CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

CONCEPTO 2015

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 1,442,241,748

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 89,540,196
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de 0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes

de Liquidacion o Pago

O O O O o o

Participaciones y Aportaciones 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,181,298,108
Otros Origenes de Operacion 171,403,444
Aplicacién 1,445,596,239
Servicios Personales 842,314,742
Materiales y Suministros 287,979,202
Servicios Generales 315,110,592

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién 191,703

O O OO0 O 0O O oo o oo

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién -3,354,491

2014

1,361,311,239

O O O o o o

79,622,493
0

0
1,147,851,879
133,836,867

1,359,582,904

775,667,403
385,268,000
198,647,501

O O OO0 O 0O 0O o0 o oo OoOOo

1,728,335

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2015

786,255,129

769,267,378
9,948,840
7,038,911

812,665,936

767,925,979
19,006,639
25,733,318

-26,410,807

56,633,437

0
0
0
56,633,437

53,551,081

0
0
0
53,551,081

3,082,356

-26,682,942

39,316,938

12,633,996

2014

23,255,125

23,186,824
0
68,301

44,146,326

26,543,189
0
17,603,137

-20,891,201

51,229,386

51,229,386
51,229,386
0
0

33,783,635

20,661,382
20,661,382

0
13,122,253

17,445,751

-1,717,115

41,034,053

39,316,938

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. MARTIN ANTONIO MANRIQUE
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: LIC. MIGUEL ANGEL TORRES VARGAS
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

Paginaldel




