## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:\_

HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,442,241,748	1,361,311,239	Origen	786,255,129	23,255,125
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	769,267,378	23,186,824
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	9,948,840	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	7,038,911	68,301
Derechos	0	0	Aplicación	812,665,936	44,146,326
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	767,925,979	26,543,189
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	19,006,639	20,545,107
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	89,540,196	79,622,493	Otras Aplicaciones de Inversión	25,733,318	17,603,137
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-26,410,807	-20,891,201
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,181,298,108	1,147,851,879	•		
Otros Origenes de Operación	171,403,444	133,836,867	Origen	56,633,437	51,229,386
			Endeudamiento Neto	0	51,229,386
Aplicación	1,445,596,239	1,359,582,904	Interno	0	51,229,386
Servicios Personales	842,314,742	775,667,403	Externo	0	0
Materiales y Suministros	287,979,202	385,268,000	Otros Orígenes de Financiamiento	56,633,437	0
Servicios Generales	315,110,592	198,647,501	Aplicación	53,551,081	33,783,635
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	•		
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	20,661,382
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	0	20,661,382
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	1010000
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	53,551,081	13,122,253
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	3,082,356	17,445,751
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	24 482 042	1 717 115
Donativos	0	0		-26,682,942	-1,717,115
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	39,316,938	41,034,053
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	12,633,996	39,316,938
Convenios	0	0	LIECTIVO Y Equivalentes di Electivo di Filidi dei Ejercicio	12,033,770	37,310,930
Otras Aplicaciones de Operación	191,703	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-3,354,491	1,728,335			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. MARTÍN ANTONIO MANRIQUE DIRECTOR GENERAL Elaboró: LIC. MIGUEL ÁNGEL TORRES VARGAS DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN